DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento — Adquisiciones

ﬂﬂg!‘
DECRETO ALCALDICIO N2_£. ¢ )’ /
PADRE HURTADO,

14 BIC 200

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETA HOY LO SIGUIENTE:
VISTOS Y CONSIDERANDO:

1.- La necesidad de comprar “ LOMOS DE TOROS”, para uso de la DIMAO. v/

2.- El Decreto Alcaldicio N°1078 de fecha 29 de julio del 2021, Reglamento Interno de Contratos
Administrativos de Suministro y Prestaciones de Servicios de la Municipalidad de Padre Hurtado. /

/
3.- La solicitud de compra N°4Si/de fecha 03 de noviembre del 2022, emitida por el Directora de Medio
ambiente Aseo y Ornato, donde adjunta la ficha técnica de lo requerido.

4.- Las Bases Administrativas digitales N°3825- 116-1122

5.- El Acta de Apertura Electronica de fecha 23 de noviembre del 2022:/de la licitacion publica L1
Simplificada ID 3825-116-L122,_ “COMPRA DE LOMOS DE TOROS", realizada en la plataforma
www.mercadopublico.cl, donde se reciben y aceptan 08 oferta, de los proveedores: COMERCIALIZADORA
PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0) IMPORTADORA EDIMAR ALEXIS CARRERA HIDALGO, RUT 76.759.732-
O/GEO LOGISTICA S.P.A. RUT 76.484.151-4,/INGENIERIA Y CONSTRUCCION LOPEZ DE LUZ LIMITADA,/RUT
76.047.406-11/INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9/JUAN ALFREDO GOMEZ REYES RUT
4.043.225-6,/INVER5IONES CONSTRUCCION Y SERVICIOS RENAYCO LIMITADA, RUT 76.262.715-9;
COMERCIALIZADORA SEKAY LIMITADA, RUT 76.311.711-1

6.- EVALUACION SEGUN CRITERIOS:

A | Precio 70%
B | Despacho de los Productos 20%
C | Cumplimiento de Requisitos Formales 10%
Total 100%
IADR! DMISIBILIDAD
N2 |Proveedor i Valor Neto Valor IVA Formato N*1 Formata N2 | FormatoN®3 |  Ficha Técnica

COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA 4453200 52959308 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Ficha incompleta no

IMPORTADORA EDIMAR ALEXIS CARRERA ! SUPERA indica si cumple con
HIDALGO 4898880 5829667 CUMPLE CUMPLE PRESUPUESTO los pernos

3|GEO LOGISTICA 5.P.A. 4131720 4916747 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INGENIERIA'Y CONSTRUCCION LOPEZ DE Ficha'incompletano
LUZ LIMITADA indica si cumple con
4 3582000 4262580 CUMPLE CUMPLE CUMPLE los pernos

SUPERA
5 INMOBILIARIA INNOVA 5PA 65660000 7925400 CUMPLE CUMPLE PRESUPUESTO CUMPLE

Ficha incompletano
indica si cumple con /
6 JUAN ALFREDO GOMEZ REYES 4316400 5136516 CUMPLE CUMPLE CUMPLE los pernos

INVERSIONES CONSTRUCCION Y Fichaincompletano P
SERVICIOS RENAYCO LIMITADA indica si.cumple con
7 ¢ {tig 4416840, 5256040 CUMPLE |\ CUMPLE CUMPLE | | los pernos
SUPERA
4561740 5428471 CUMPLE CUMPLE PRESUPUESTO CUMPLE

8 COMERCIALIZADORA SEKAY LIMITADA!
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OBSERVACIONES TEDIC 7099

COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0, HABIL, cumple con los antecedentes
de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.

IMPORTADORA EDIMAR ALEXIS CARRERA HIDALGO, RUT 76.759.732-0, HABIL, no cumple con
los antecedentes de admisibilidad, debido que su ficha técnica esta incompleta no indica si
cumple con los pernos, ademas supera el presupuesto disponible, siendo su oferta inadmisible. ,/

GEO LOGISTICA S.P.A. RUT 76.484.151-4, HABIL, cumple con los antecedentes de admisibilidad,
siendo su oferta Admisible 4/

INGENIERIA Y CONSTRUCCION LOPEZ DE LUZ LIMITADA, RUT 76.047.406-1, HABIL, no cumple
con los antecedentes de admisibilidad, debido que su ficha técnica estd incompleta no indica si
cumple con los pernos, siendo Inadmisible.

INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9, HABIL, no cumple con los antecedentes de
admisibilidad, debido que su oferta supera el presupuesto disponible. Siendo Inadmisible.

JUAN ALFREDO GOMEZ REYES RUT 4.043.225-6, HABIL, no cumple con los antecedentes de
admisibilidad, debi?o que su ficha técnica estd incompleta no indica si cumple con los pernos,
siendo inadmisible

INVERSIONES CONSTRUCCION Y SERVICIOS RENAYCO LIMITADA, RUT 76.262.715-9, HABIL no
cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que su ficha técnica estd incompleta no
indica si cumple con los pernos, siendo inadmisible /

COMERCIALIZADORA SEKAY LIMITADA, RUT 76.311.711-1, HABIL, no cumple con los
antecedentes de admisibilidad, debido que su oferta supera el presupuesto disponible.

CUADRO DE EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMISIBLES

- |Cumplimiento | Despacho FRES
S| e Requisitos |- dalos |-
Eaes et 3 I |ofertacconémica | Formales | Productos ~ Total

~ VAIOR | Predo | Cumplimienta | Despacho | tlempoda |-~ 70% |  d0% | 20 |
COFERTADO’ | | Reguisitos | delos |despachodel -t |

Pi AT T | e R e Formales | Productos |losproductes| | | L
COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA a453200( ¥/ a3 f 100 80 3dfas ¥, 65 7, 10" 16 ¥ o V
| 2eeo LoGsTicas.pA. atsir20 1 100 1 00 100 1dla 7 70 4 10 7 20 / 100 /

7.- Se sugiere al Sr. Administrador Municipal, Adjudicar la Licitacién L1 Simplificada 1D3825-116-
1122, Compra de Lomos de Toros, con Pernos, al Proveedor GEO LOGISTICA S.P.A. RUT
76.484.151-4, HABIL, quien cumple con la Ficha técnica, base digital y se ajusta al presupuesto,
por la cantidad de 54.915.74!?/IVA INCLUIDO.

8.- Formato N°1 Identificacién del Proponente.

9. - Formato N°2 Declaracién Jurada.

10.-Formato N°3 Oferta Econdmica.

11.-Formato N°4 para Transferencia Electrénica,
12.- El certificado de disponibilidad presupuestaria

13.-Las facultades que me confieren la ley Organica constitucional de Municipalidades y sus modificaciones
vigentes.

14.- E| Decreto Alcaldicio N21254 de fecha 30 de junio del 2021. j
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DECRETO

1.- ADJUDIQUESE Ia licitacidn piblica L1 Simplificada 1D 3825-116-L122, “COMPRA DE LOMOS DE TOROS",

al proveecfnr GEO LOGISTICA S.P.A. RUT 76.484.151-4/HABIL, Representante Legal ROBINSON SANDOVAL
HIGUERA'R.U.T.: 11.863,077-7'DOMICILIO: AVDA. PAJARITOS 3195 OF 805 MAIPU SANTIAGO'TELEFONO:
232238448 -945528233/CORREO ELECTRONICO: INFO@GEOLOGISTICA.CL, por la cantidad de $4.916.746;/
IVA INCLUIDO.

2. ESTABLEZCASE la formalizacién de la oferta, Sera la aceptacion de la Orden de Compra segtin el Articulo
N°63 de Reglamento de la ley 19.886, la cual serd enviada por la pagina web www.mercadopublico.cl .

3. PUBLIQUESE por la unidad de Abastecimiento de la Direccion de Administracion y Finanzas el presente
Decreto Alcaldicio en la pagina web www.mercadopublico.cl, dentro las 24 horas desde la total tramitacién
del presente Decreto Alcaldicio.

4.- CAMBIESE la fecha de adjudicacion en el sistema www.mercadopublico.cl, debido que el plazo de
adjudicacidn no se cumplid, por trdmites administrativos de la licitacidn, la nueva fecha serd la de Ia
tramitacion total del presente Decreto Alcaldicio.

5.- IMPUTESE el gasto a la cuenta 22.04.010.002.000‘/del presupuesto municipal vigente

POR ORDEN DEL SR. ALCALDE, ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRI’BASE, REGISTRESE Y HECHO
ARCHIVESE.

ADM./S.M/CONTRQL/
DISTRIBUCION:

- Contabilidad
- Abastecimienfo
- DIMAO

N° DE OBLIGACION FECHA.
e S N o 3
ITEM No QEW’W—'W ;

2
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ACTA DE EVALUACION
Direccién de Adm. Y Finanzas 1D 3825-116-L122
UNIDAD DE ADQUISICIONES

COMPRA DE LOMOS DE TOROS

Presupuesto Disponible $5.300.000 VA Incluido

CUADRO DE ADMISIBILIDAD

N2 |Proveedor i 5 Valor Neto ValoriVA | Formato N1 Formato N°2 | Formato N'3 Ficha Técnica

1]COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA 4453200 5299308 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Ficha incompleta no

IMPORTADORA EDIMAR ALEXIS CARRERA SUPERA Indica si cumple con
2 HIDALGO 4808880 5829667 CUMPLE CUMPLE PRESUPUESTO lo$ pernos

_ GEO LOGISTICA 5.P.A. g 4916747]  CUMPLE aa CUMPLE

Ficha incompleta no
indica si cumple con
3582000 4262580 CUMPLE CUMPLE CUMPLE los pernos

SUPERA

5 INMOBILIARIA INNOVA SPA 6660000 7925400 CUMPLE CUMPLE PRESUPUESTO CUMPLE
Ficha Incompletang

Indica si cumple con
6 JUAN ALFREDO GOMEZ REYES 4316400 5136516 CUMPLE CUMPLE CUMPLE los pernos
Ficha incompleta na
indica si cumplecon

4416890 5256040 CUMPLE CUMPLE CUMPLE los pernos
SUPE

MERCIALIZADORA SEKAY LIMITADA 4561740 5428471 CUMPLE CUMPLE  PRESUPUESTO. . cume

INGENIERIA Y CONSTRUCCION LOPEZ DE
i LUZ LIMITADA

INVERSIONES CONSTRUCCION Y
= SERVICIOS RENAYCO LIMITADA

OBSERVACIONES
COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365,521-0, HABIL, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.

IMPORTADORA EDIMAR ALEXIS CARRERA HIDALGO, RUT 76.759.732-0, HABIL, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debide que su ficha técnica esta incompleta no indica si cumple con los pernos, admisible,
ademas su oferta supera el presupuesto disponible, siendo su oferta inadmisble

GEO LOGISTICA S.P.A. RUT 76.484.151-4, HABIL, cumple con los antecedentes de admisibifidad, siendo su oferta Admisible

INGENIERIA Y CONSTRUCCION LOPEZ DE LUZ LIMITADA, RUT 76.047.406-1, HABIL, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que su ficha técnica esta incompleta no indica si cumple con los pernos, siendo Inadmisible.
INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9, HABIL, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que su oferta supera el presupuesto disponible. Siendo Inadmisible.

JUAN ALFREDO GOMEZ REYES RUT 4.043.225-6, HABIL, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que su ficha técnica esta incompleta no indica si cumple con los pernos, siendo inadmisible

INVERSIONES CONSTRUCCION Y SERVICIOS RENAYCO LIMITADA, RUT 76.262.715-9, HABIL no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que su ficha técnica esta incompleta no indica si cumple con los pernos, siendo inadmisible

COMERCIALIZADORA SEKAY LIMITADA, RUT 76.311.711-1, HABIL, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que su oferta supera el presupuesto disponible, siendo su oferta Admisible.






CUADRO DE EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMISIBLES

dEsiss | . | Cumplimiento | Despacho.

e =i : ! - | Requisitos | delos | :
2 s = e erta Econdmica | Formales | Productos |  Total
: SR == « Cumplimiento. |Despachode|  tiempode - - 20% :
: s | OFerTADO | | Requisitos los despacho de =
Ne |proveedores e e e e Formales | Productos | los productos : : .
1|coMERCIALIZADORA PEREZ ESPINDZA 4453200 93 100 80 3 dias 65 10 16 91
2|GEO LOGISTICA S.P.A. 4131720 100 100 100 1dia 70 10 20 100

Se sugiere al Sr. Administrador Municipal, Adjudicar la Licitacion L1 Simplificada 1D3825-116-1122, Compra de Lomos de Toros, con P
con la Ficha técnica, base digital y se ajusta al presupuesto, por la cantidad de $4.916.746 IVA INCLUIDO. ‘

posralkitigveedor GEO LOGISTICA 5.P.A. RUT 76.484.151-4, HABIL quien cumple
DE P4 .

ey o D

SUPERVISOR MERCADO PUBLICO







DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al presupuesto aprobado para este Municipio por el Concejo Municipal para el afio 2022,
certifico que, a la fecha del presente documento, esta institucién cuenta con el presupuesto para el
financiamiento de los bienes y/o servicios indicados en la Licitacion Publica, ID 3825-116-L122, “COMPRA DE
LOMOS DE TOROS", al proveedor GEO LOGISTICA S.P.A. RUT 76.484.151-4, HABIL, por la cantidad de
$4.916.746 IVA INCLUIDO.

Cuenta Presupuestaria 22.04.010.002.000

Diciembre 2022.






